
Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 771 del 13/10/2018

Responsabile dell'istruttoria Gambini Luca   Proposta di determinazione n. 935 del 13/10/2018

Servizio Trasporti e Sicurezza

Servizio Trasporti e Sicurezza

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE DEL C.D. 'AGGIO' ALLA DITTA 
LENIS PER ACQUISTO PACCHETTO PREPAGATO DI SOSTA SUI PARCHEGGI A 
PAGAMENTO AL FINE DEL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO PER CORRISPONDERE 
LA TARIFFA DELLA SOSTA CON SMARTPHONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

– con Determina del responsabile del servizio n. 147 del 22/03/2016 si è provveduto 
ad affidare alla ditta Lenis S.r.l. di Firenze - via A. La Marmora 39 P.I. 06449120481 - la 
gestione del servizio per corrispondere la tariffa della sosta sui parcheggi a pagamento 
tramite l'uso dello smartphone;

– per tale servizio  il Comune, come da contratto, s’impegna a riconoscere a favore 
della stessa azienda un aggio (cioè una percentuale di sconto) pari al 4,5% - oltre Iva 
come per legge - per ogni pacchetto di sosta acquistato;

VISTO  il  bonifico  con  valuta  09/10/2018  TRN  identificativo  bonifico 
1810081403229492480320002800IT  con  cui  l'azienda  Lenis  S.r.l.  ha  provveduto  ad 
acquistare un pacchetto di sosta per € 1.500,00 (millecinquecento/00);

CONSIDERATO  che  alla  ditta  spettano  €  82,35  (ottantadue/35)  Iva  Compresa  per 
l'acquisto del pacchetto di sosta;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 28/03/2018 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 28/03/2018 è stato approvato il 



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

Bilancio di Previsione Pluriennale 2018-2020;

VISTA la  Deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  58  del  04/04/2018  si  è  provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2018/2020 - parte 
finanziaria;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 30/07/2018 è stato approvato 
l'Assestamento generale di bilancio ai sensi dell'art. 175, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e 
Salvaguardia degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell'art. 193 comma 2 del D.Lgs.  
267/2000;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 02/08/2018 è stata approvata la 
variazione  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  esercizio  finanziario  2018-2020  -  parte 
finanziaria a seguito delle variazioni di Assestamento Generale di bilancio approvate con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 103 del 30/07/2018

VISTE le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3, legge 13 agosto 
2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in 
legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217;

VISTI gli Art. n.163 e 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “TESTO UNICO 
DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”;

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile:

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
del vigente regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  legittimità  ed  alla  correttezza  amministrativa  e  la  sua 
conformità alla normativa vigente;

Il Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi dell'articolo 147 – bis, comma 1. del d. lgs.  
267 del 2000 e s.m.i e del vigente regolamento in materia di controlli interni, attesta la  
regolarità contabile del presente provvedimento comportando lo stesso riflessi diretti e /o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Attesta ai sensi dell'articolo 153, comma 5 del D. Lgs. 267 del 2000 e s.m.i, la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di accertamento di entrata vincolata;

con la  attestazione di  copertura finanziaria  il  provvedimento è reso esecutivo ai  sensi  
dell'articolo 183, comma 7 del D.Lgs. 267 del 2000 e s.m.i;



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

DETERMINA

• di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto

• di impegnare a favore della ditta Lenis S.r.l. di Firenze - via A. La Marmora 39 P.I. 
06449120481 - la spesa di  € 82,35 (ottantadue/35) come segue:

U/
E

Euro
Voce di 
Bilancio

Piano 
Finanziario

Impegno n. /
Esercizio

CO.FO.G Codice C.I.G.

U 82,35 0301.13.331 1.3.2.16.2 / 2018 03.01 ZDF254F705

• di  dare  atto  che  la  spesa  conseguente  all'impegno  assunto  con  il  presente 
provvedimento  sarà  esigibile,  in  base  al  principio  della  competenza  finanziaria 
potenziata di cui all'All. 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., nell' esercizio 2018;

• di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il  
presente provvedimento risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9, comma 1 lettera a) del D.L. n. 
78/2009 convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102;

• di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  diventa  esecutiva  alla  data  di 
apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile dei Servizi  
Finanziari,  attestante la copertura finanziaria ai  sensi  dell’art.  151 c.4 del  D.Lgs 
267/2000;

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Comm. Carlo Canneta;

Il Responsabile del servizio

Comm. Carlo Canneta

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i

 


